
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Ramo o Dependencia / Función / Programas y proyectos de Inversión

Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020
25/ene./2021

02:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresosUA_FN_PG_PI

Usr: Toñolopez

Ramo o Dependencia /
Función/

Programas y
proyectos de inversión

Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones/
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

0 Sin Ramo/Dependencia

-$2,495,587…

-$54,651.03

-$6,962,627…

$39,051,959.02DESARROLLO SOCIAL $46,219,358.30 $37,018,706.44 $9,200,651.86 $37,018,706.44 $0.00 $9,200,651.86 $37,018,706.44 $37,018,706.44$7,167,399… $0.00

2100 PROTECCIÓN AMBIENTAL

4 PROYECTOS DE INVERSIÓN $6,345,131.14 $3,849,544.11 $1,346,426.62 $2,503,117.49 $1,346,426.62 $0.00 $2,503,117.49 $1,346,426.62 $1,346,426.62-$2,495,587… $0.00

$374,221.8560 Construcción de Drenaje Pluvial en Tancítaro, Fraccionamiento Aruamo Tancítaro $374,221.85 $373,132.74 $1,089.11 $373,132.74 $0.00 $1,089.11 $373,132.74 $373,132.74$0.00 $0.00

$292,733.2364 Construcción de Drenaje Sanitario en el municipio de Tancítaro de la calle Nicolás Bravo $292,733.23 $290,040.29 $2,692.94 $290,040.29 $0.00 $2,692.94 $290,040.29 $290,040.29$0.00 $0.00

$573,102.0066 Construccion de Alcantarilla Pluvial del Municipio de Tancitaro en La Calle Nicolas Bravo $573,102.00 $569,359.71 $3,742.29 $569,359.71 $0.00 $3,742.29 $569,359.71 $569,359.71$0.00 $0.00

-$2,495,587…

$2,495,587.0368 Ampliacion de Planta de Tratamiento de Aguas Residuales del Municipio de Tancitaro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,495,58… $0.00

$113,900.0076 Rehabilitación de Drenaje Sanitario en Tancítaro, Localidad de Zirimbo $113,900.00 $113,893.88 $6.12 $113,893.88 $0.00 $6.12 $113,893.88 $113,893.88$0.00 $0.00

$2,495,587.0392 Ampliacion de Planta de Tratamiento de Aguas Residuales del Municipio de Tancitaro $2,495,587.03 $0.00 $2,495,587.03 $0.00 $0.00 $2,495,587.03 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

-$2,495,587…

$6,345,131.14PROTECCIÓN AMBIENTAL $3,849,544.11 $1,346,426.62 $2,503,117.49 $1,346,426.62 $0.00 $2,503,117.49 $1,346,426.62 $1,346,426.62-$2,495,58… $0.00

2200 VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD

4 PROYECTOS DE INVERSIÓN $26,981,228.43 $36,000,319.81 $29,332,816.64 $6,667,503.17 $29,332,816.64 $0.00 $6,667,503.17 $29,332,816.64 $29,332,816.64$9,019,091.38 $0.00

$0.001A Tancitaro Remodelacion de acceso principal de Presidencia Municipal $296,279.66 $296,279.66 $0.00 $296,279.66 $0.00 $0.00 $296,279.66 $296,279.66$296,279.66 $0.00

$0.001B Sello de la carretera Soledad Poniente-Patamburo $397,485.95 $397,485.95 $0.00 $397,485.95 $0.00 $0.00 $397,485.95 $397,485.95$397,485.95 $0.00

$0.001D Reubicacion de postes de CFE en la Comunidad de Zirimondiro, Municipio de Tancitaro $301,271.21 $301,271.21 $0.00 $301,271.21 $0.00 $0.00 $301,271.21 $301,271.21$301,271.21 $0.00

$0.001F Construccion de Techumbre en Tancitaro, Localidad de Soledad Oriente $885,105.00 $885,105.00 $0.00 $885,105.00 $0.00 $0.00 $885,105.00 $885,105.00$885,105.00 $0.00

$0.001G Construccion de Parque Lineal En Tancitaro $684,423.58 $684,423.58 $0.00 $684,423.58 $0.00 $0.00 $684,423.58 $684,423.58$684,423.58 $0.00

$0.001H Rehabilitacion del Boulevard Luis Donaldo Colosio en Tancitaro $575,134.99 $575,134.99 $0.00 $575,134.99 $0.00 $0.00 $575,134.99 $575,134.99$575,134.99 $0.00

$0.001J Concluir Edificio de Seguridad Publica $530,000.00 $526,618.22 $3,381.78 $526,618.22 $0.00 $3,381.78 $526,618.22 $526,618.22$530,000.00 $0.00

$3,417,000.0056 Rehabilitación de la Plaza Pública en Tancítaro, Localidad de Apo del Rosario $4,500,000.00 $4,444,641.16 $55,358.84 $4,444,641.16 $0.00 $55,358.84 $4,444,641.16 $4,444,641.16$1,083,000… $0.00

$552,415.0057 Rehabilitación de Puente Vehicular en Tancítaro, Localidad de Pareo, Barrio La Clínica $552,415.00 $552,414.20 $0.80 $552,414.20 $0.00 $0.80 $552,414.20 $552,414.20$0.00 $0.00

$1,420,735.0058 Construcción de Pavimento en Tancítaro, Localidad de Pareo, Puerto de Manzanillo $1,420,735.00 $1,418,377.59 $2,357.41 $1,418,377.59 $0.00 $2,357.41 $1,418,377.59 $1,418,377.59$0.00 $0.00

$781,710.5661 Construcción de Pavimento en Tancítaro, Fraccionamiento Aruamo $781,710.56 $760,467.29 $21,243.27 $760,467.29 $0.00 $21,243.27 $760,467.29 $760,467.29$0.00 $0.00

$227,274.5562 Mejoramiento de Pozo Profundo en el Municipio de Tancitaro Unidad Terminacion $227,274.55 $227,230.32 $44.23 $227,230.32 $0.00 $44.23 $227,230.32 $227,230.32$0.00 $0.00

$256,275.0063 Construcción de Banqueta en el Municipio de Tancítaro, Crucero la Lagunilla - El Puerto $256,275.00 $224,101.05 $32,173.95 $224,101.05 $0.00 $32,173.95 $224,101.05 $224,101.05$0.00 $0.00

$202,118.4565 Construccion de Red de Agua Potable del Municipio de Tancitaro en la Calle Nicolas Bravo $202,118.45 $198,029.53 $4,088.92 $198,029.53 $0.00 $4,088.92 $198,029.53 $198,029.53$0.00 $0.00

$1,627,046.3467 Construccion de Pavimento del Municipio de Tancitaro en la Calle Nicolas Bravo $1,627,046.34 $1,626,932.39 $113.95 $1,626,932.39 $0.00 $113.95 $1,626,932.39 $1,626,932.39$0.00 $0.00

$1,650,000.0069 Construccion de Linea de Conduccion del Municipio de Tancitaro $1,650,000.00 $1,594,013.73 $55,986.27 $1,594,013.73 $0.00 $55,986.27 $1,594,013.73 $1,594,013.73$0.00 $0.00

$683,400.0073 Construcción de red de Agua Potable en Tancítaro, Localidad de los Fresnos, Tercera Etapa $683,400.00 $678,210.68 $5,189.32 $678,210.68 $0.00 $5,189.32 $678,210.68 $678,210.68$0.00 $0.00

$462,508.0474 Ampliación de Plaza en Tancítaro, Localidad de los Fresnos $462,508.04 $405,253.85 $57,254.19 $405,253.85 $0.00 $57,254.19 $405,253.85 $405,253.85$0.00 $0.00

$503,665.8078 Construcción de Puente en Tancítaro, Localidad de Enandiro, en el Río de Los Guayabos $503,665.80 $455,600.00 $48,065.80 $455,600.00 $0.00 $48,065.80 $455,600.00 $455,600.00$0.00 $0.00

$541,314.6179 Construcción de muro de contención en Tancítaro, Localidad de Santa Catarina $541,314.61 $540,979.50 $335.11 $540,979.50 $0.00 $335.11 $540,979.50 $540,979.50$0.00 $0.00
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$45,560.0081 Construcción de la Red de Agua Potable en Tancítaro, Localidad de Zoromutaro $45,560.00 $45,557.11 $2.89 $45,557.11 $0.00 $2.89 $45,557.11 $45,557.11$0.00 $0.00

$1,120,728.4583 Construcción de Pavimento en Tancítaro, Localidad de Condémbaro, acceso a la Primaria $1,120,728.45 $1,120,496.76 $231.69 $1,120,496.76 $0.00 $231.69 $1,120,496.76 $1,120,496.76$0.00 $0.00

$673,789.9884 Construccion de Pavimento en Tancitaro, Localidad de el Chilar $673,789.98 $673,133.03 $656.95 $673,133.03 $0.00 $656.95 $673,133.03 $673,133.03$0.00 $0.00

$1,087,745.0085 Construcción de Pavimento en Tancítaro, Localidad de Barranquillas, frente a la Iglesia $1,087,745.00 $1,081,366.76 $6,378.24 $1,081,366.76 $0.00 $6,378.24 $1,081,366.76 $1,081,366.76$0.00 $0.00

$341,700.0087 Construcción de banqueta en Tancítaro, Localidad del Cuate $341,700.00 $341,699.98 $0.02 $341,699.98 $0.00 $0.02 $341,699.98 $341,699.98$0.00 $0.00

$1,297,320.0088 Construcción de pavimento en Tancítaro, Localidad de El Tizate $1,297,320.00 $1,293,851.46 $3,468.54 $1,293,851.46 $0.00 $3,468.54 $1,293,851.46 $1,293,851.46$0.00 $0.00

$621,881.6889 Construcción de pavimento en Tancítaro, Localidad de Aguazarca, a un lado de la Iglesia $621,881.68 $619,807.85 $2,073.83 $619,807.85 $0.00 $2,073.83 $619,807.85 $619,807.85$0.00 $0.00

-$6,962,627…

$6,962,627.0091 Remodelación y Ampliación de la Presidencia 3ra Etapa En Tancítaro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,962,62… $0.00

$2,504,412.9793 Sistema de Agua Potable 3ra Etapa en Tancítaro, Localidad de Condémbaro $2,504,412.97 $0.00 $2,504,412.97 $0.00 $0.00 $2,504,412.97 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

$0.0095 Remodelacion de la Presidencia Municipal $1,500,000.00 $1,367,951.90 $132,048.10 $1,367,951.90 $0.00 $132,048.10 $1,367,951.90 $1,367,951.90$1,500,000… $0.00

$0.0096 Tercera Planta del Edificio de Seguridad Publica $2,560,000.00 $2,539,991.91 $20,008.09 $2,539,991.91 $0.00 $20,008.09 $2,539,991.91 $2,539,991.91$2,560,000… $0.00

$0.0097 Ampliacion del Edificio del H. Ayuntamiento de Tancitaro 3ra Etapa $6,468,197.00 $2,755,568.99 $3,712,628.01 $2,755,568.99 $0.00 $3,712,628.01 $2,755,568.99 $2,755,568.99$6,468,197… $0.00

$0.0098 Tercera Planta del Edificio de Seguridad Publica 2da Etapa $363,069.48 $363,069.48 $0.00 $363,069.48 $0.00 $0.00 $363,069.48 $363,069.48$363,069.48 $0.00

$0.0099 Tancitaro Ampliacion de la Criba $337,751.51 $337,751.51 $0.00 $337,751.51 $0.00 $0.00 $337,751.51 $337,751.51$337,751.51 $0.00

$26,981,228.43VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $36,000,319.81 $29,332,816.64 $6,667,503.17 $29,332,816.64 $0.00 $6,667,503.17 $29,332,816.64 $29,332,816.64$9,019,091… $0.00

2400 RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

4 PROYECTOS DE INVERSIÓN $968,150.00 $1,568,591.43 $1,563,172.97 $5,418.46 $1,563,172.97 $0.00 $5,418.46 $1,563,172.97 $1,563,172.97$600,441.43 $0.00

$0.001I Equipamiento de Mobiliario Urbano Tancitaro $600,441.43 $598,290.58 $2,150.85 $598,290.58 $0.00 $2,150.85 $598,290.58 $598,290.58$600,441.43 $0.00

$512,550.0071 Rehabilitación de la Cancha en Tancítaro, Localidad de Uringuitiro, por la Tenencia $512,550.00 $509,895.62 $2,654.38 $509,895.62 $0.00 $2,654.38 $509,895.62 $509,895.62$0.00 $0.00

$455,600.0080 Rehabilitación de Cancha en Tancítaro, Localidad de Zoromutaro $455,600.00 $454,986.77 $613.23 $454,986.77 $0.00 $613.23 $454,986.77 $454,986.77$0.00 $0.00

$968,150.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,568,591.43 $1,563,172.97 $5,418.46 $1,563,172.97 $0.00 $5,418.46 $1,563,172.97 $1,563,172.97$600,441.43 $0.00

2500 EDUCACIÓN

4 PROYECTOS DE INVERSIÓN $4,014,482.50 $4,112,587.03 $4,090,746.22 $21,840.81 $4,090,746.22 $0.00 $21,840.81 $4,090,746.22 $4,090,746.22$98,104.53 $0.00

$0.001K Construccion de Techumbre en el Patio Civico de la Escuela Primaria en Tancitaro, Localidad de Pareo$98,104.53 $98,104.53 $0.00 $98,104.53 $0.00 $0.00 $98,104.53 $98,104.53$98,104.53 $0.00

$885,105.0059 Construcción de Techumbre en Área de Educación Física en Escuela Primaria en Tancítaro, Localidad de Ojos de Agua$885,105.00 $879,526.49 $5,578.51 $879,526.49 $0.00 $5,578.51 $879,526.49 $879,526.49$0.00 $0.00

$885,105.0070 Construcción de Techado en área de Educación Física del CECYTEM en el municipio de Tancítaro$885,105.00 $882,327.12 $2,777.88 $882,327.12 $0.00 $2,777.88 $882,327.12 $882,327.12$0.00 $0.00

$329,642.5072 Construcción de un aula en la Escuela Primaria en Tancítaro, Localidad de Uringuitiro $329,642.50 $329,121.39 $521.11 $329,121.39 $0.00 $521.11 $329,121.39 $329,121.39$0.00 $0.00

$329,642.5075 Construcción de una aula en la Escuela Primaria en Tancítaro, Localidad de Zirimbo $329,642.50 $329,642.21 $0.29 $329,642.21 $0.00 $0.29 $329,642.21 $329,642.21$0.00 $0.00

$885,105.0077 Construcción de Techado en área de Educación Física de la Escuela Primaria en Tancítaro, Localidad El Chupadero$885,105.00 $876,994.65 $8,110.35 $876,994.65 $0.00 $8,110.35 $876,994.65 $876,994.65$0.00 $0.00

$329,642.5082 Construcción de una aula en la Escuela Primaria en Tancítaro, Localidad de Aguacate Sur $329,642.50 $329,328.57 $313.93 $329,328.57 $0.00 $313.93 $329,328.57 $329,328.57$0.00 $0.00

$370,240.0086 Construcción de Techado en área de Educación Física de la Telesecundaria en Tancítaro, Localidad del Cuate$370,240.00 $365,701.26 $4,538.74 $365,701.26 $0.00 $4,538.74 $365,701.26 $365,701.26$0.00 $0.00

$4,014,482.50EDUCACIÓN $4,112,587.03 $4,090,746.22 $21,840.81 $4,090,746.22 $0.00 $21,840.81 $4,090,746.22 $4,090,746.22$98,104.53 $0.00

2700 OTROS ASUNTOS SOCIALES

4 PROYECTOS DE INVERSIÓN $742,966.95 $688,315.92 $685,543.99 $2,771.93 $685,543.99 $0.00 $2,771.93 $685,543.99 $685,543.99-$54,651.03 $0.00

-$54,651.03

$742,966.9590 Proyecto de Gastos Indirectos FIII $688,315.92 $685,543.99 $2,771.93 $685,543.99 $0.00 $2,771.93 $685,543.99 $685,543.99-$54,651.03 $0.00

-$54,651.03

$742,966.95OTROS ASUNTOS SOCIALES $688,315.92 $685,543.99 $2,771.93 $685,543.99 $0.00 $2,771.93 $685,543.99 $685,543.99-$54,651.03 $0.00
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$39,051,959.02Sin Ramo/Dependencia $46,219,358.30 $37,018,706.44 $9,200,651.86 $37,018,706.44 $0.00 $9,200,651.86 $37,018,706.44 $37,018,706.44$7,167,399… $0.00

LIC.ARACELI SOLORZANO SOLORZANO LIC. LUIS ADRIAN TORRES MORA

SINDICOPRESIDENTE MUNICIPAL

CP. JESUS VAZQUEZ QUIROZ C. CARLOS ADRIAN MORALES MORALES

TESORERO CONTRALOR MUNICIPAL
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